
UCHWAŁA NR XIII/121/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji  w sprawie nauki katechezy oraz sprzeciwu wobec 
wprowadzania przedmiotu edukacja zdrowotna 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. 
2024 poz. 107, poz. 1907) oraz na podstawie art. 7 ust.1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się petycję bez rozpoznania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB32878-679A-44F3-B729-4BFD3905A99E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 marca 2025 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej do Starostwa Powiatowego wpłynęło 
pismo zatytułowane jako wniosek, którego przedmiot stanowi postulat dotyczący regulacji w zakresie nauki religii- 
ograniczenia godzin katechezy- oraz wyrażenie sprzeciwu wobec wprowadzania do nauczania w szkołach 
przedmiotu pod nazwą edukacja zdrowotna. Organ zakwalifikował wskazane pismo jako petycję wniesioną w 
interesie ogólnym, związanym z regulacjami prawnymi dokonywanymi w formie rozporządzeń Ministra Edukacji. 
Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach (t.j.Dz.U.2018.870) o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, zaś 
na podstawie art. 2 ust. 3 tej ustawy przedmiot petycji może dotyczyć żądania zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. Jednocześnie, Rada Powiatu Sieradzkiego nie jest właściwa do rozpoznania 
złożonego pisma, wobec tego, że dotyczy ono zagadnień nieobjętych jej kompetencjami. Regulacje wskazane w 
piśmie następują – jak wskazano powyżej - w drodze rozporządzeń Ministra Edukacji. Tą okoliczność organ 
wskazuje jednak wyłącznie ubocznie, bowiem pismo obarczone jest brakami uniemożliwiającymi nadanie mu 
dalszego biegu. Zgodnie z brzmieniem z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach (t.j.Dz.U.2018.870) petycja winna 
zawierać wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; tymczasem przedmiotowa petycja zawiera wskazanie wyłącznie adresu e-mail. Ustawa o petycjach 
nie zawiera podstawy prawnej do wezwania wnioskodawcy do uzupełnienia braku w opisanym zakresie. Na 
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach (Dz. U.z 2018 poz.870) petycję niezawierającą elementów 
wymienionych w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach, pozostawia się bez rozpoznania. 

Z uwagi na powyższe, postanowiono jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB32878-679A-44F3-B729-4BFD3905A99E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/121/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-26T00:00:00+0100




